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Señor(a) 

JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA (CUND.) 

  

E.    S.    D. 

 

 

 

 

REFERENCIA:   Proceso Ejecutivo Singular de MINIMA Cuantía 

DEMANDANTE:  BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.  

DEMANDADO:   ALFONSO ENRIQUE CASTRILLON RIVAS 

EXPEDIENTE:    25286-40-03-002-2023-00365-00 

ASUNTO:    Liquidación Crédito.- 

 

 

 

 

BETSABE TORRES PEREZ, obrando en mi calidad de apoderada de la parte actora dentro del 

proceso de la referencia y de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 446 del Código General del 

Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito tal como lo dispone lo ordenado en el 

mandamiento de pago, en la sentencia y en los términos de ley. 

 

 

Los intereses se liquidan para el capital insoluto del Pagaré 2864351 5398283008982812, desde la 

fecha de presentación de la demanda, 13 de Octubre de 2021 y hasta la fecha de elaboración de la 

presente liquidación 12 de diciembre de 2023; tomando como base para determinar el Interés 

Moratorio, la tasa corriente certificado por la Superintendencia Financiera para los créditos 

comerciales e incrementada en 1.5% de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 884 del Código 

de Comercio. 
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 FECHA CAUSACION 
INTERESES MORA  

DÍAS DE 
MORA 

TASA DE 
INTERES 

INTERESES DE 
MORA CAPITAL 
INSOLUTO 

 CAPITAL  DEL  PAGARÉ  2864351 $ 19.632.670,00 

1 13-oct-21 31-oct-21 19 25,62% $ 265.466,42 

2 1-nov-21 30-nov-21 30 25,90% $ 423.738,46 

3 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19% $ 442.765,79 

4 1-ene-22 31-ene-22 31 26,49% $ 447.837,56 

5 1-feb-22 28-feb-22 28 27,45% $ 419.157,50 

6 1-mar-22 31-mar-22 31 27,70% $ 468.293,71 

7 1-abr-22 30-abr-22 30 28,57% $ 467.421,15 

8 1-may-22 31-may-22 31 29,56% $ 499.738,71 

9 1-jun-22 30-jun-22 30 30,60% $ 500.633,09 

10 1-jul-22 31-jul-22 31 31,92% $ 539.636,66 

11 1-ago-22 31-ago-22 31 33,31% $ 563.135,87 

12 1-sep-22 30-sep-22 30 35,50% $ 580.799,82 

13 1-oct-22 31-oct-22 31 36,91% $ 623.997,15 

14 1-nov-22 30-nov-22 30 38,67% $ 632.662,79 

15 1-dic-22 31-dic-22 31 41,46% $ 700.919,04 

16 1-ene-23 31-ene-23 31 43,26% $ 731.349,68 

17 1-feb-23 28-feb-23 28 45,27% $ 691.266,31 

18 1-mar-23 31-mar-23 31 46,26% $ 782.067,41 

19 1-abr-23 30-abr-23 30 47,08% $ 770.255,09 

20 1-may-23 31-may-23 31 45,40% $ 767.528,33 

21 1-jun-23 30-jun-23 30 44,64% $ 730.335,32 

22 1-jul-23 31-jul-23 31 44,04% $ 744.536,29 

23 1-ago-23 31-ago-23 31 43,12% $ 728.982,85 

24 1-sep-23 30-sep-23 30 42,05% $ 687.961,48 

25 1-oct-23 31-oct-23 31 39,79% $ 672.686,17 

26 1-nov-23 30-nov-23 30 38,28% $ 626.282,17 

27 1-dic-23 12-dic-23 12 35,56% $ 232.712,58 

CAPITAL  E INTERESES DE MORA PAGARÉ     2864351 $ 35.374.837,40 

      
      

      

  
TOTAL PAGARÉ     2864351 $ 35.374.837,40 
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 FECHA CAUSACION 
INTERESES MORA  

DÍAS DE 
MORA 

TASA DE 
INTERES 

INTERESES DE 
MORA CAPITAL 
INSOLUTO 

 CAPITAL  DEL  PAGARÉ  5398283008982812 $ 392.470,00 

1 13-oct-21 31-oct-21 19 25,62% $ 5.306,85 

2 1-nov-21 30-nov-21 30 25,90% $ 8.470,81 

3 1-dic-21 31-dic-21 31 26,19% $ 8.851,18 

4 1-ene-22 31-ene-22 31 26,49% $ 8.952,57 

5 1-feb-22 28-feb-22 28 27,45% $ 8.379,23 

6 1-mar-22 31-mar-22 31 27,70% $ 9.361,50 

7 1-abr-22 30-abr-22 30 28,57% $ 9.344,06 

8 1-may-22 31-may-22 31 29,56% $ 9.990,11 

9 1-jun-22 30-jun-22 30 30,60% $ 10.007,99 

10 1-jul-22 31-jul-22 31 31,92% $ 10.787,69 

11 1-ago-22 31-ago-22 31 33,31% $ 11.257,46 

12 1-sep-22 30-sep-22 30 35,50% $ 11.610,57 

13 1-oct-22 31-oct-22 31 36,91% $ 12.474,11 

14 1-nov-22 30-nov-22 30 38,67% $ 12.647,35 

15 1-dic-22 31-dic-22 31 41,46% $ 14.011,83 

16 1-ene-23 31-ene-23 31 43,26% $ 14.620,16 

17 1-feb-23 28-feb-23 28 45,27% $ 13.818,87 

18 1-mar-23 31-mar-23 31 46,26% $ 15.634,04 

19 1-abr-23 30-abr-23 30 47,08% $ 15.397,91 

20 1-may-23 31-may-23 31 45,40% $ 15.343,40 

21 1-jun-23 30-jun-23 30 44,64% $ 14.599,88 

22 1-jul-23 31-jul-23 31 44,04% $ 14.883,77 

23 1-ago-23 31-ago-23 31 43,12% $ 14.572,85 

24 1-sep-23 30-sep-23 30 42,05% $ 13.752,80 

25 1-oct-23 31-oct-23 31 39,79% $ 13.447,44 

26 1-nov-23 30-nov-23 30 38,28% $ 12.519,79 

27 1-dic-23 12-dic-23 12 35,56% $ 4.652,08 

CAPITAL  E INTERESES DE MORA PAGARÉ     5398281000173869 $ 707.166,29 

      
      

  INTERESES  REMUNERATORIOS $ 27.870,00 
      

      

  
TOTAL PAGARÉ      5398281000173869 $ 735.036,29 
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TOTAL PAGARÉ   2864351 

 
$ 35.374.837,40 

  
 

  
 

  
TOTAL PAGARÉ      5398281000173869 $ 735.036,29 

  
 

  
 

  
TOTAL DE LOS DOS PAGARES $ 36.109.873,69 

      

 
      

Cordialmente;     
 

       

      

      

      

BETSABE TORRES PEREZ     

C.C. 51.742.136     

T.P. 42.213 C.S. de la J.     
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LIQUIDACION DE CREDITO. RADICADO 2023-00365 EJECUTIVO DE AV VILLAS CONTRA
ALFONSO ENRIQUE CASTRILLON RIVAS

Betsabe Torres <betsabe_torres@yahoo.com>
Jue 14/12/2023 9:52
Para:​Juzgado 02 Civil Municipal - Cundinamarca - Funza <j02cmpalfunza@cendoj.ramajudicial.gov.co>​
CC:​alfonsocastry19@gmail.com <alfonsocastry19@gmail.com>;​alfonsocastry0619@gmail.com
<alfonsocastry0619@gmail.com>​

1 archivos adjuntos (259 KB)
14-12-23 RADICO LIQ CREDIT.pdf;

Cordial saludo.

Adjunto memorial de la referencia (4 folios)

De otra parte, tal como lo dispone el numeral 14 del Artículo 78 del Código General del Proceso, remito un ejemplar
del memorial acá allegado a la dirección electrónica suministrada por la parte demandada.

Cordialmente;

BETSABE TORRES PEREZ
Abogada Apoderada Banco AV Villas S.A.
TEL:8928413
CEL. OF.: 3212541948
E-mail: betsabe_torres@yahoo.com
ch


